
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 - C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it – 

E Mail –  meic87300t@istruzione.it    meic87300t@pec.istruzione.it 

Prot. e data (vedi segnatura) 

  

Alla docente Maria Luisa Cicciari 
All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 
Agli atti  

  
 
Oggetto: Determina di incarico personale interno per il collaudo/regolare esecuzione 
 
PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-414 
CUP: E44D22000850006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della 
legge13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 72962 - del 05/09/2022 di autorizzazione progetto Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTA la delibera n. 13 del Collegio dei Docenti del 02/09/2022 e del Consiglio di Istituto n.16 del 
06/09/2022 di adesione al suddetto progetto; 
VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 9681 del 08/1172022 di iscrizione nel Programma Annuale 2022 
del finanziamento di euro 75.000,00 per la realizzazione del su menzionato progetto; 
VISTO l’avviso interno di questa istituzione scolastica, prot. 5202 del 19/05/2023 con il quale si 
invitava il personale della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico 
di collaudatore del progetto; 
DATO ATTO che per il ruolo di collaudatore è pervenuta un’unica istanza di partecipazione da parte 
dell’insegnante Marialuisa Cicciari, prot. n. 5378 del 26/05/2023, attualmente in servizio presso 
l’Istituto Comprensivo Pascoli-Crispi; 
VALUTATA l’unica candidatura presentata, rispondente alle esigenze progettuali e valida e congrua 
rispetto a quanto richiesto dall’Istituto; 
ESAMINATE le competenze dichiarate nel CV e negli allegati di cui all’avviso prot. n.5202 del 
19/05/2023 e ritenute congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
PRESO ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità ed altre cause ostative all’assunzione   
dell’incarico in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
Di conferire alla Docente Marialuisa Cicciari, C.F. CCCMLS75A70F206Y l’incarico di collaudatrice per 
il Pon in oggetto; 
Art.2 
Di stabilire per tale attività il compenso orario previsto dalle indicazioni a costi standard pari ad euro 
17,50 lordo dipendente per un totale massimo di euro 1.125,00 onnicomprensivo, che sarà 
commisurato all’attività effettivamente svolta. L’incarico dovrà svolgersi in orario aggiuntivo a quello 
delle attività di servizio, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate con 
la Dirigente Scolastica. 
Art.3 
Di impegnare la somma di euro 1.125,00 onnicomprensivo di tutte le ritenute previste per legge 
sull’Attività A03/17 Avviso 38007 del 27/05/2022 cod. 13.1.5° - FESRPON-SI-2022-414 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 
 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                               Prof.ssa Giusy De Luca 


		2023-06-08T16:33:51+0200
	GIUSY DE LUCA




